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1. Innledning
Som del av den pågående nærpolitireformen skal poli tiet effektivisere etatens interne administrative
funksjoner. Mange av disse utøves i dag på mange st eder i politiet, og trekker samlet sett relativt st ore
ressurser, samtidig som tjenesteutførelsen er lite ensartet og sårbar. Det er derfor besluttet at fler e
administrative tjenester skal organiseres som felle stjenester i politiet.

Hovedformålet med å etablere fellestjenester på de administrative områdene er å frigjøre ressurser, so m kan
omdisponeres til politiets publikumsrettede tjenest eproduksjon. Samtidig skal etablering av fellestjen ester
sikre bedre kvalitet, sikkerhet og pålitelighet for brukerne i etaten.

Lønn- og regnskapstjenester er ett av de områder so m nå skal samles i etaten. Tjenestene utøves i dag i
hvert enkelt av de tidligere 27 politidistriktene o g i politiets særorgan og tjenesteleverandører. Det skal
opprettes en felles enhet for håndtering av lønns- og regnskapsoppgaver, underlagt Politiets fellestje nester.
Justis- og beredskapsdepartementet har gitt politid irektoratet i oppdrag å fastsette stedsvalg ved opp rettelse
av nasjonale fellesfunksjoner. Beslutning av stedsv alg er avgjørende for den videre etablering av
fellestjenester for lønn og regnskap.

Hensikten med dette notatet er å redegjøre for Poli tidirektoratets foreløpige konklusjon om område for
lokalisering av en felles lønns- og regnskapsenhet i Politi- og lensmannsetaten, som grunnlag for
utarbeidelse av høringsinnspill for å bidra til den endelige konklusjonen.

I kapittel 2 gis en kort orientering om lønns- og r egnskapsfunksjonen i politiet i dag og utviklingen av
denne. I kapittel 3 beskrives hvilke vurderingskrit erier Politidirektoratet har benyttet i arbeidet og
betydningen av disse og i kapittel 4 fremkommer hvi lke alternativer som vurderes aktuelle for lokalise ring av
den nye lønns- og regnskapsenheten. I kapittel 5 fr emkommer Politidirektoratets vurdering av hver
alternative lokalisering mot de valgte vurderingskr iteriene, mens kapittel 6 oppsummerer vurderingene og
fremviser Politidirektoratets foreløpige konklusjon . Vedleggene inneholder grunnlagsinformasjon.

2. Om lønns- og regnskapstjenesten
Lønns- og regnskapstjeneste utføres i dag ved 44 fo rskjellige enheter i politiet. Antall ansatte har v ært
redusert over de siste årene, og det er i dag 153 m edarbeidere som har lønns- og regnskap som
hovedoppgave1. De lokale løsningene er forskjellige, med blant a nnet 37 ulike oppsett av regnskap på
landsbasis. Politiet har spesielle arbeidstidsbeste mmelser som er krevende for håndtering av
lønnsoppgavene, og det utføres en rekke manuelle ru tiner knyttet til lønns- og regnskapsarbeid i etate n.

Politiet er basiskunde av direktoratet for økonomis tyring, som leverer personal og lønnssystem gjennom
SAP-HR. Statens innkrevingssentral drifter regnskap ssystemet for politiet, med Oracle, Contempus, BO-X I.
Driftsavtalen for regnskapssystem opphører ved utga ngen av 2018. Politiet må altså finne en ny løsning for
teknisk drift av regnskapssystem, men dette påvirke r ikke selve lønns- og regnskapsenheten som nå skal
etableres.

Fagområdet lønn- og regnskap står ovenfor en betyde lig utvikling i politiet. Både organisasjonsendring er,
bedre IKT-understøttelse og økt bruk av selvbetjeni ngsløsninger gir rom for effektivisering av tjenest en.
Når det gjelder opprettelse av en ny felles lønns- og regnskapsenhet er det sett hen til praksis og er faringer
fra andre etater som allerede har gjennomført tilsv arende endringer. Basert på dette, og etatens størr else,
legges det til grunn at enheten skal ha om lag 70 a nsatte når den er operativ og i ordinær drift, og d et vil
være behov for lokaler på om lag 1400 kvm.

Det er nødvendig at politiet lykkes å få med en god stamme av de nåværende medarbeiderne over i den ny e
lønns- og regnskapsenheten. Dette er viktig både fo r å kunne håndtere overgangen fra fragmenterte
manuelle rutiner til felles, automatisert og standa rdisert tjenesteutførelse og for å sikre tilstrekke lig

1 Mer enn 50 % av totalt stillingsinnhold.
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kompetanse for å ivareta særegenheter ved norsk pol iti, som eksempelvis de spesielle
arbeidstidsbestemmelsene.

Utførelse av lønns- og regnskapsoppgavene vurderes å være stedsuavhengige med hensyn til publikum og
politiets interne brukere. Fysisk avstand mellom di sse spiller altså ingen rolle. Nødvendigheten av å kunne
benytte et tilstrekkelig antall nåværende medarbeid ere i den nye enheten tilsier allikevel at det må s es hen til
medarbeidernes nåværende arbeids- og bosted når lok aliseringsvalget skal fattes. Dagens medarbeidere
utfører i all hovedsak sine oppgaver fra administra sjonsstedene for de tidligere 27 politidistriktene, politiets
særorganer og tjenesteleverandører. Det vurderes so m lite aktuelt å finne tilstrekkelig areal for den nye
lønns- og regnskapsenheten i disse lokalene. Selv o m det vil gjennomføres helhetlige vurderinger av
arealbruken i nye politidistrikt i forbindelse med nærpolitireformen, som teoretisk sett kunne gitt mu lighet
for å finne lokaler i politiets eksisterende bygg, vil det være mer stedsavhengige funksjoner knyttet til
politimesterens ledelse som i slike tilfeller vil f å fortrinn.
Det legges av overnevnte årsaker opp til at lokalis eringsalternativene utgjøres av områder rundt tidli gere
administrasjonssteder og arbeidsplasser for dagens lønns- og regnskapsmedarbeidere, og at valg av fysi ske
lokaler gjennomføres av Politiets fellestjenester s enere, i gjennomføringsfasen av prosjektet.
Politidirektoratet tar utgangspunkt i Kommunal- og moderniseringsdepartementets (KMDs) definerte "Bo
og arbeidsmarkedsregioner" som alternative områder for lokalisering.

Tidligere administrasjonssted
og arbeidsteder for lønn- og
regnskapsmedarbeidere

Region for lokalisering (BA- region)2

Oslo3 Storbyregion Oslo
Sandvika Storbyregion Oslo
Ski Storbyregion Oslo
Lillestrøm Storbyregion Oslo
Sarpsborg Mellomstor byregion Fredrikstad/Sarpsborg
Hamar Mellomstor byregion Hamar
Lillehammer Mellomstor byregion Lillehammer
Gjøvik Mellomstor byregion Gjøvik
Tønsberg Mellomstor byregion Tønsberg
Hønefoss Småbyregion Ringerike
Drammen Mellomstor byregion Drammen
Skien Mellomstor byregion Grenland
Kristiansand S Mellomstor byregion Kristiansand
Stavanger Storbyregion Stavanger/Sandnes
Haugesund Mellomstor byregion Haugesund
Bergen Storbyregion Bergen
Florø Småbyregion Flora
Ålesund Mellomstor byregion Ålesund
Kristiansund N Småbyregion Kristiansund
Trondheim Storbyregion Trondheim
Steinkjer Småbyregion Steinkjer
Bodø Mellomstor byregion Bodø
Harstad Småbyregion Harstad
Mosjøen Småbyregion Vefsn
Tromsø Mellomstor byregion Tromsø
Hammerfest Småbyregion Hammerfest
Kirkenes Småbyregion Sør-Varanger
Stavern (UP) Mellomstor byregion Sandefjord/Larvik

2 KMD Regionale utviklingstrekk 2016, vedlegg 1 Bo- og arbeidsmarkedsregioner
3 Oslo har flere lokasjoner, knyttet til politidistr ikt og særorganer
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3. Kriterier for lokaliseringsvalget
Opprettelse av en ny lønns- og regnskapsenhet på ba sis av dagens distribuerte tjenester innebærer endr ing i
lokalisering av statlige arbeidsplasser. Det tas de rfor utgangspunkt i KMDs "Retningslinjer for lokali sering
av statlege arbeidsplassar og statleg tjenesteprodu ksjon"4 når stedsvalg for enheten skal avgjøres.

Den statlige lokaliseringspolitikken skal medvirke til robuste arbeidsplasser og god tilgang til statl ige
tjenester i alle deler av landet, at nye og omlokal iserte statlige virksomheter skal i hovedsak lokali seres
utenfor Oslo og at kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning blir inkludert i vurdering av
lokaliseringsalternativ

Retningslinjene stiller opp et sett med kriterier s om skal vurderes ved lokalisering:
• Krav til nærhet til tjenesten
• Kompetansekrav til de som skal utføre arbeidsoppgav ene
• Krav til infrastruktur, nærhet til andre typer fagm iljøer, offentlige myndigheter m.m.
• Særskilt om formålet med lokaliseringspolitikken
• Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning

3.1 Krav til nærhet til tjenesten
Her skilles det mellom stedsavhengige og stedsuavhe ngige tjenester etter hvilken grad tjenesten krever fysisk
nærhet til brukerne. I dette tilfellet vil brukerne være interne medarbeidere i politiet, men det er i kke aktuelt
med fysisk oppmøte for å få utført disse tjenestene . Kriteriet om nærhet til tjenesten har derfor inge n
relevans for beslutning om lokalisering av lønns- o g regnskapsenheten, og vil derfor ikke bli fulgt op p i den
videre drøftelsen.

3.2 Kompetansekrav til de som skal utføre arbeidsop pgavene
Lønns- og regnskapskompetanse vurderes generelt set t å være tilgjengelig i store deler av landet, og
opprettelse av en ny statlig enhet forventes også o ver tid å kunne tiltrekke seg arbeidssøkere fra et større
område. Det vurderes allikevel å kunne være utfordr ende å bygge opp en enhet på 70 ansatte i alle bo- og
markedsregionene som i dag har lønns- og regnskapse nheter i politiet.

Det mest kritiske behovet på kort sikt vil være å s ikre stabil drift og ivaretakelse og overføring av
kompetanse i overgangsperioden. Dette skyldes dagen s fragmenterte- og til dels uoversiktlige
systemoppsett, de spesielle arbeidstidsbestemmelsen e som må håndteres og nødvendigheten av manuelle
rutiner for å kompensere for svakheter i systemene. Det er derfor behov for å få med et tilstrekkelig antall
av dagens medarbeidere inn i den nye lønns- og regn skapsenheten. Hvor stort dette antallet bør være er
utfordrende å bestemme. Ideelt sett bør hele den ny e enheten bemannes med erfarne medarbeidere, men
dette vil begrense utvalgsrommet for lokalisering b etraktelig

Medarbeidere som i dag arbeider ved det fremtidige tjenestestedet forutsettes å være svært aktuelle fo r å
inngå i den nye enheten. Videre forventes medarbeid ere som i dag bor i rimelig nærhet av det nye
tjenestestedet å ønske et videreført ansettelsesfor hold i den nye enheten. Her spiller imidlertid reis eavstand
inn, og det er rimelig grunn til å tro at motivasjo nen til å fortsette synker med økt reiseavstand. Pe rsonell
som i dag bor innenfor en times reiseavstand fra de aktuelle lokaliseringsområdene forventes i hovedsa k å
ville fortsette inn i den nye lønns- og regnskapsen heten, mens rekrutteringsmuligheten blant dagens an satte
forventes å avta etter dette. For å sikre et minimu m av kompetanseoverføring settes det en nedre grens e for
det lokale rekrutteringsgrunnlaget blant egne lønns - og regnskapsmedarbeidere på 9 ansatte, definert s om

4 Kommunal- og moderniseringsdepartementet, 28.11.20 14: Retningslinjer for lokalisering av statlege
arbeidsplassar og statleg tenesteproduksjon.
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ansatte som i dag bor innenfor en times reiseavstan d fra aktuelle områder5 for lokalisering. Den nedre
grensen på 9 ansatte er satt på grunnlag av en fagl ig vurdering av hvilke fagområder som skal ivaretas
samtidig som nye medarbeidere skal læres opp og løp ende driftsoppgaver gjennomføres. 9 medarbeidere
med erfaring fra etaten vurderes som det absolutte minimum for å etablere og drifte enheten innenfor
akseptabel risiko.

Alternativer med større lokalt rekrutteringsgrunnla g vil være å foretrekke, så forskjeller mellom alte rnativene
på dette punkt er naturlig å vurdere videre. Politi direktoratet ser imidlertid at vurderinger på dette området i
meget stor grad vil samsvare med vurderingen av øko nomiske konsekvenser under kriteriet
"kostnadseffektiv og effektiv oppgaveløsning" sener e, og velger derfor ikke å behandle kompetansekrav
som eget kriterium i de videre drøftelsene, utover gjennom minimumskravet til lokalt rekrutteringsgrun nlag.
De bo- og arbeidsmarkedsregioner hvor politiet i da g har 9 eller flere medarbeidere innenfor lønns- og
regskapsoppgaver, vurderes alle å ha tilstrekkelig stor befolkning til å sikre enhetens langsiktige
rekrutteringsbehov.

3.3 Infrastruktur, nærhet til andre typer fagmiljøe r og offentlige myndigheter
Når det gjelder krav til infrastruktur, nærhet til andre type fagmiljøer, offentlige myndigheter med m er,
anses dette vilkåret som ikke spesielt relevant for lønns- og regnskapstjenester. Dette er ordinære
kontorarbeidsplasser som ikke stiller spesielle kra v til infrastruktur, nærhet til andre typer fagmilj øer eller
offentlige myndigheter. For å sikre at mest mulig a v den etatsinterne kompetansen videreføres i den ny e
fellesenheten, vil det naturlig nok være en fordel med lokalisering i nærhetet av jernbane eller annen
offentlig kommunikasjon. Politidirektoratet kan ikk e se at det er større utfordringer på dette området for
noen av de aktuelle alternativene, og vil derfor ik ke benytte kriteriet i den videre drøftingen av ste dsvalg.

3.4 Formålet med lokaliseringspolitikken
Ved omlokalisering av statlige virksomheter skal le gges vekt på lokalisering i regionale sentra der
virksomheten har størst potensial for å bidra til d et lokale tilbudet av arbeidsplasser. Formålet er å medvirke
til en fordeling av statlige arbeidsplasser som bid rar til å utvikle robuste arbeidsmarkeder i alle de ler av
landet. Det er presisert som en hovedregel at virks omheten ikke skal lokaliseres i Oslo, mens unntak k an
søkes for Groruddalen.
Kriteriet er relevant for den forestående beslutnin gen.

Politidirektoratet velger å vurdere hensynet til lo kaliseringspolitikken med utgangspunkt i KMDs rappo rt
"Regionale utviklingstrekk 2016". Her gis blant ann et en beskrivelse av befolkningsvekst de siste 10 å rene,
andel sysselsatte og hvor stor andel av sysselsetti ngen som er ansatt i statlig tjenesteproduksjon6, for hver av
de definerte bo- og arbeidsmarkedsregionene. Altern ativer preget av relativt lav generell sysselsettin g, lav
andel sysselsatte i statlig tjenesteproduksjon og l av befolkningsvekst, gis best vurderinger for denne
faktoren. Småbyregioner vurderes også som mer forde laktige enn større regioner (mellomstor- og
storbyregioner). Videre tas det med i vurderingene at politiet allerede har truffet beslutning om
relokalisering av statlige arbeidsplasser i nærpoli tireformen, gjennom valg av nye administrasjonssted er.
Alternativer som nylig har fått tildelt administras jonssted vurderes derfor som svakere enn andre inne n for
dette kriteriet.

Politidirektoratet finner ikke grunnlag for å gjenn omføre større analyser av mulige virkninger for de bo- og
arbeidsregioner som ikke får tildelt lønns- og regn skapsenheten, og som derved mister et antall
arbeidsplasser knyttet til denne tjenesten. Årsaken til dette er for det første at det her er snakk om mange
svært små enheter sammenlignet med den totale sysse lsettingen i det enkelte bo- og arbeidsmarked. For det
andre vil etaten forsøke å finne andre oppgaver til de som ikke blir med over i fellesenheten. Selve
opprettelsen av fellesenheten for lønn og regnskap vil følgelig ikke ha merkbar negativ effekt for ant all

5 Med utgangspunkt i tidligere administrasjonssteder / arbeidsplasser for lønns- og regnskapstjenestene.
6 Tall for andel sysselsatt i statlig tjenesteproduk sjon er hentet fra "Regionale utviklingstrekk 2014" da disse
tallene ikke er med i 2016-utgaven
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statlige arbeidsplasser i regionen eller for det lo kale arbeidsmarkedet når oppgaver innen lønn og reg nskap
samles på ett sted i politi- og lensmannsetaten.

3.5 Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Et overordnet mål for statlig forvaltning er at den skal være kostnadseffektiv, og betydningen av krit eriet
styrkes ved at kostnadseffektivitet utgjør selve ho vedformålet med å samle lønns- og regnskapstjeneste ne.

Politidirektoratet vurderer fire hovedgrupper av ko stnader som kan skille alternativene:
• Lønn og personellrelaterte driftskostnader (dagens medarbeidere og eventuelle nyrekrutterte)
• Omstillingskostnader
• Rekrutterings- og opplæringskostnader
• Kostnader knyttet til lokaler

Under gis en kort forklaring på hvilke elementer so m faller inn under hver kostnadsgruppe for kriterie t.
Mange av disse avhenger av hvor stor andel av dagen s medarbeidere som kan forventes å inngå i den nye
enheten. Kriteriet kan således sies å ivareta hensy n til egne ansatte og hensyn til kompetansebehov, j f. eget
punkt om kompetansekrav over.
I den samlede kostnadsvurderingen er det beregnet k ostnader over en ti-årsperiode fra etablering av de n nye
lønns- og regnskapsenheten starter.

Lønn og personellrelaterte driftskostnader

Lønn og personellrelaterte driftskostnader vil være den største utgiftsposten. Den nye lønns- og
regnskapsenheten skal bemannes, men politiet vil og så ha utgifter for nåværende ansatte som ikke følge r
med inn i ny enhet. Utgifter til denne delen av bem anningen vil imidlertid reduseres etter hvert som d isse
kan tre inn i andre ledige stillinger ellers i etat en7, eller eventuelt forlater etaten. Det legges til g runn at disse
utgiftene trappes ned over en fireårsperiode. Her t as det også høyde for at deler av denne gruppens
kompetanse vil være nødvendig i en overgangsperiode inntil den nye enheten er operativ og i stabil dri ft.
Alternativer med sannsynlighet for høy anvendelse a v dagens lønns- og regnskapsmedarbeidere vil
foretrekkes under denne delen av kriteriet. Slike a lternativer vil medføre bedre utnyttelse av dagens
kompetanse.

Omstillingskostnader

Det påregnes ekstraordinære utgifter for personell som vil inngå i ny lønns- og regnskapsenhet med et annet
arbeidssted enn i dag. Mulighetene for kompensasjon er er regulert i politiets omstillingsavtale, og ka n
medføre utgifter i inntil to år. Utgiftene er imidl ertid avhengig av reisevei, og de aktuelle ansatte kan deles
inn i 3 kategorier:
a) De som får forlenget reisevei på under 90 minut ter per dag, vil som hovedregel ikke motta
kompensasjoner.
b) De som får forlenget reisevei med over 90 minutt er per dag, og hvor det kan være aktuelt å dagpendl e, vil
ha mulighet for å motta kompensasjon for økt reiset id og reisekostnad og i enkelte tilfeller dekning a v ekstra
måltider.
c) De som får så lang reisevei at de må flytte elle r ukependle hvis det skal være aktuelt å fortsette i jobben
som lønns- eller regnskapsmedarbeider i politiet. D et foreligger forskjellige kompensasjonsordninger f or
denne gruppen. Det antas at alternativer som ikke d ekker sitt behov ved lokal rekruttering med dagpend ling,
kan rekruttere 6-7 medarbeidere fra lønns- og regns kapsenheter i øvrige deler av landet, som faller in nenfor
disse ordningene.
Denne delen av kriteriet slår ulikt ut for alternat ivene avhengig av hvor mange av dagens ansatte alte rnativet
forventes å kunne tiltrekke seg, og hvilke kompensa sjonsordninger som synes aktuelle for disse.

7 Flere av de ansatte har også oppgaver utenfor lønn s- og regnskapsområdet i dag.
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Rekrutterings- og opplæringskostnader

I de alternativer hvor det vurderes som lite sannsy nlig at den nye lønns- og regnskapsenheten oppnår
tilstrekkelig bemanning utelukkende gjennom intern rekruttering, må det rekrutteres inn nye personer
utenfra. Rekrutteringen vil kreve tid og koste peng er, og nyansatte vil også ha behov for opplæring og
veiledning over en viss periode, før de oppnår full produktivitet. I kostnadene legges det til grunn e t estimat
for arbeidstid som kreves til vurdering av søknader og intervjurunder med kandidater. Videre iberegnes
kostnader for arbeidstiden til den som læres opp og til eksisterende ansatte som gjennomfører opplærin g.
Det er dessuten tatt høyde for eventuelle kostnader knyttet til noe ekstern bistand i rekrutteringspro sessen.
Alternativer med antatt lavt nyrekrutteringsbehov v il foretrekkes under denne delen av kostnadskriteri et.
Kostnader til kontorlokaler

Med utgangspunkt i et bemanningsbehov på 70 persone r, forventes et behov for omtrent 1400 m2 standard
kontorlokaler i den nye fellesenheten. Husleiekostn adene vil påløpe som en varig driftskostnad.
Det foreligger, etter Politidirektoratets kunnskap, ingen felles og konsistent oversikt over leieprise r som
dekker alle de aktuelle alternativene for lokaliser ing av lønn- og regnskapsenheten, og selv innbyrdes i en
region vil det forekomme store prisforskjeller blan t annet som følge av fysisk beliggenhet, standard o g
funksjonalitet. Det er derfor benyttet en forenklet tilnærming knyttet til vurdering av forskjeller me llom
alternativene når det gjelder leiekostnader, der de t skilles mellom lavt, mellomhøyt eller høyt kostna dsnivå
med henholdsvis 1000, 1500 og 2000 kr. per kvm. per år. Vurderingene baseres på kunnskap og erfaring f ra
etatens kompetansesenter for eiendom, bygg og anleg g i Politiets fellestjenester. Denne delen av
kostnadskriteriet styrker i hovedsak kandidaturet t il alternativer knyttet til mindre byer med lavere press i
eiendomsmarkedet.

3.6 Kriterienes innbyrdes betydning
Den overstående gjennomgangen av kriterier for valg av lokasjon for den nye lønns- og regnskapsenheten ,
tilsier at de relevante vurderings- og beslutningsf aktorene kan oppsummeres i to kriterier:

• Hensynet til kostnadseffektivitet
• Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken.

Videre har kriteriegjennomgangen vist at formålet m ed lokaliseringspolitikken tilsier at Oslo bør unng ås
som område for lokalisering av nye statlige arbeids plasser, og gitt en konklusjon om at det må settes en
nedre grense for hvor stort lokalt rekrutteringsgru nnlag blant politiets egne lønns- og
regnskapsmedarbeidere et aktuelt lokaliseringsalter nativ må ha.

Når det gjelder spørsmålet om den innbyrdes betydni ngen av de to overstående kriteriene, legger
Politidirektoratet til grunn at kostnadseffektivite t, som hovedformål med å samle lønns- og
regnskapstjenesten i etaten, må tillegges høyest ve kt ved lokaliseringsvalget. Siden tjenesten ellers er
stedsuavhengig synes det også rimelig å tillegge he nsynet til lokaliseringspolitikken betydelig vekt, men altså
ikke like høyt som kostnadseffektiviteten.

Politidirektoratet tillegger kostnadseffektivitet i løsningen en vekt på 60 %, mens hensynet til
lokaliseringspolitikken tillegges en vekt på 40 % i beslutningen om lokalisering av den nye lønns- og
regnskapsenheten i politiet.

3.7 Oppsummering
Følgende oppsummerer hvordan kriterier i statlige r etningslinjer vurderes med hensyn til relevans for
beslutning om lokalisering av fellesenhet for lønn og regnskap i politiet:

Kriterium Behandling i analysen Betydning for
beslutning (vekt)

Krav til nærhet til tjenesten Kriteriet anses ikke som relevant og er ikke
behandlet videre.

Kompetansekrav til de som skal
utføre arbeidsoppgavene

Kriteriet er relevant og er inkludert i
vurderingene videre.
Kriteriet ivaretas gjennom krav om at minst 9 av
dagens medarbeidere må ha sitt bosted innenfor
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Kriterium Behandling i analysen Betydning for
beslutning (vekt)

en times reisevei fra de aktuelle
lokaliseringsområdene.
Alternativer med større lokalt
rekrutteringsgrunnlag blant egne ansatte
foretrekkes, men vurderingene på dette området
dekkes på grunn av samvariasjon av kriteriet om
kostnadseffektivitet.

Krav til infrastruktur, nærhet til
andre typer fagmiljøer, offentlige
myndigheter m.m.

Vilkåret anses som ikke relevant, og er ikke
behandlet videre.

Særskilt om formålet med
lokaliseringspolitikken

Kriteriet er relevant og er inkludert i
vurderingene videre. Utover å vurdere
hovedregelen om å legge statlige arbeidsplasser
utenfor Oslo, tas det hensyn til
befolkningsutvikling, total- og statlig
sysselsetting, samt hvorvidt politiet har tilført
området nye arbeidsplasser gjennom valg av
administrasjonssted for nye politidistrikt.
Konsekvenser for regioner som eventuelt taper
arbeidsplasser innenfor politiets lønns- og
regnskapstjenester vurderes som minimale.

40 %

Kostnadseffektivitet og effektiv
oppgaveløsning

Kriteriet er relevant og dekker forskjeller i lønn
og sosiale utgifter, omstillingskostnader,
rekrutterings- og opplæringskostnader samt
forskjeller i forventet husleie. Kriteriet dekker
implisitt hensynet til politiets ansatte og
kompetansebehov.

60 %

4. Aktuelle alternativer for lokalisering
Lokaliseringsalternativene for politiets nye lønns- og regnskapsenhet begrenses i første omgang til de
områder hvor politiet allerede har ansatte som utfø rer lønns- og regnskapsoppgaver, jf. omtalen i kapi ttel 2.

Det er imidlertid mange av de nåværende enhetene fo r lønns- og regnskapstjenester som, sammen med
eventuelt omkringliggende enheter, ikke gir grunnla g for tilstrekkelig rekruttering til den nye lønns- og
regnskapsenheten. For lite lokalt rekrutteringsgrun nlag gir ikke akseptabel trygghet for sikker drift i
gjennomføringsperioden, jf. vurderingene under kompetansekrav i kapittel 3. Det er satt en nedre grense på 9
ansatte i det lokale rekrutteringsgrunnlaget, defin ert som bosatte innenfor en times reiseavstand, for at
alternativet skal være aktuelt i den videre vurderi ngen. Vedlegg 7.3 viser hvilke kjøretidsberegninger som er
lagt til grunn.

Til sist gjøres det en avgrensning i utvalget av ak tuelle lokaliseringsalternativer basert på formålet med
lokaliseringspolitikken, knyttet til hovedregelen o m at statlige virksomheter skal legges utenfor Oslo ved
nyopprettelse eller omlokalisering, jf. omtale unde r formålet med lokaliseringspolitikken i kapittel 3.
Politidirektoratet mener det finnes gode alternativ er utenfor Oslo, og legger ikke opp til å søke unnt ak
gjennom bruk av Groruddalen.

Basert på de områder vurderingen startet med, avgre nses utvalget som i understående tabell:
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Arbeidsteder for lønn-
og
regnskapsmedarbeidere
i dag

Region for lokalisering
(BA- region)8

Ansatte lønns- og
regnskapsmedarbeidere
bosatt innenfor en times
reiseavstand

Begrunnelse for
avgrensning som
videreført alternativ

Tromsø Tromsø 2 For stor driftsrisiko i
gjennomføringsfasen
pga. lav tilgang på
lokalt bosatte
arbeidstakere med
nødvendig
kompetanse

Mosjøen Vefsn 2
Haugesund Haugesund 2
Kirkenes Sør-Varanger 3
Hammerfest Hammerfest 3
Bodø Bodø 3
Steinkjer Steinkjer 3
Trondheim Trondheim 3
Kristiansund Kristiansund 3
Ålesund Ålesund 3
Florø Flora 3
Stavanger Stavanger/Sandnes 3
Harstad Harstad 4
Bergen Bergen 4
Kristiansand Kristiansand 5
Skien Grenland 9
Lillehammer Lillehammer 9
Hamar Hamar 10
Stavern Sandefjord/Larvik 11
Gjøvik Gjøvik 11
Tønsberg Tønsberg 15
Sarpsborg Fredrikstad/Sarpsborg 18
Hønefoss Ringerike 32
Drammen Drammen 67
Oslo, Lillestrøm, Ski,
Sandvika

Oslo 68-73 Hensynet til formålet
med
lokaliseringspolitikken

Den videre vurderingen av alternativer for lokalise ring avgrenses til bo- og arbeidsmarkedsregionene:
• Lillehammer
• Gjøvik
• Hamar
• Ringerike
• Drammen
• Tønsberg
• Sandefjord/Larvik
• Grenland
• Fredrikstad/Sarpsborg

5. Vurdering av de ulike alternativer
De vurderte alternativene er plassert inn i BA- reg ioner iht. KMDs kategorisering. Drøftingen av hvert
enkelt område er utført nedenfor iht. de valgte kri teriene. Rekkefølgen blir gjennomgått nord til sør .

8 KMD Regionale utviklingstrekk 2016, vedlegg 1 Bo- og arbeidsmarkedsregioner
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5.1 BA-region Lillehammer
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Lillehammer er en mello mstor byregion som inkluderer kommunene
Lillehammer, Øyer og Gausdal, med tilsammen 38 575 innbyggere. Lillehammer en del av landsdel
Innlandet9 som består av Hedmark og Oppland fylkeskommuner. P r 1.1.2015 hadde landsdelen 200 113
innbyggere fordelt på flere regioner,

Politiet i Gudbrandsdal (tidligere Gudbrandsdal pol itidistrikt) har administrasjonssted på Lillehammer , hvor
det i dag er 2 medarbeidere som jobber med lønns- o g regnskapsoppgaver. Totalt er det 9 ansatte på det te
fagområdet i politi- og lensmannsetaten som har min dre enn 60 minutters kjøretid til Lillehammer. Dett e er
medarbeidere som i dag har sitt arbeidssted hos pol itiet i Hedmark på Hamar eller på Gjøvik hos politi et i
Vestoppland, samt Politiets fellestjenester.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil tilsamme n 10 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge
oppgavene og fortsette med lønns- og regnskapsarbei d. Sett opp mot kollektivtilbudet mot Oslo, Hamar o g
Gjøvik, vil det være mulig for medarbeidere som i d ag har arbeidssted på disse administrasjonsstedene å
endre arbeidsted til Lillehammer.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Lillehammer har med 2 medarbeidere innenfor lønn- o g regnskapsoppgaver i dag, og med tilgang på totalt 9
ansatte innenfor 60 minutters reisevei, og totalt 1 0 ansatte innenfor 90 minutters reisevei, et stort behov for
rekruttering fra andre deler av landet og trolig og så ekstern nyrekruttering. Alternativet forventes å gi
begrenset rom for å benytte dagens lønns- og regnsk apsmedarbeidere. Dette fører til at alternativet de første
årene forventes å medføre meget høye samlede lønns- og personellrelaterte driftskostnader.
Omstillingskostnadene forventes å ligge forholdsvis lavt, siden utgiftene antas å knyttes til et mindr e antall
ansatte. Det begrensede lokale rekrutteringsgrunnla get blant egne ansatte, tilsier at behovet for, og
kostnadene forbundet med, nyrekruttering forventes å bli meget høye sammenlignet med andre alternative r.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Lillehammer å være blant de mi nst kostnadseffektive alternativene for lokaliserin g av
den nye lønns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Lillehammer er en mellomstor byregion med 38 575 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 6,6 % i perioden 2004 – 2014. I 2014 var 82 % av den voksne befolkningen i regione n
sysselsatt. I 2013 var 17,3 % av disse sysselsatt i offentlig tjenesteproduksjon. Lillehammer opphørte som
administrasjonssted for politidistriktet ved oppret telsen av Innlandet Politidistrikt, og mister i den
forbindelse arbeidsplasser blant annet knyttet til operasjonssentralene.

Region Lillehammer har et lavt folketall i forhold til de andre vurderte regionene, med relativt lav v ekst i
perioden 2004-2014. Både sysselsettingsgraden og an del sysselsatte i statlig sektor er høyest i denne regionen
blant de vurderte alternativene.

Det er altså forhold som både taler for og i mot Li llehammer som alternativ med tanke på formålet med
lokaliseringspolitikken. Totalt sett vurderes dette alternativet som middels tilfredsstillende innenfo r dette
kriteriet.

Oppsummering
I vår vurdering finner vi at BA-region Lillehammer er et av de minst kostnadseffektive områdene å
lokalisere lønns- og regnskapsenheten. Et lavt anta ll av dagens medarbeidere vil kunne følge oppgavene , og

9 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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mange uten erfaring fra bruk av etatens systemer vi l måtte ansettes. Samtidig vil mange av dagens ansa tte
måtte gis nye oppgaver.

Lillehammer vurderes som et middels godt alternativ med hensyn til å tilfredsstille formålet med
lokaliseringspolitikken, og som et svakt alternativ med hensyn til kostnadseffektivitet.

Totalt sett vurderes Lillehammer å være et av de sv akeste alternativene for lokalisering av den nye
fellesenheten for lønn og regnskap.

5.2 BA-region Gjøvik
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Gjøvik er en mellomstor byregion som inkluderer kommunene Gjøvik, Østre
Toten, Vestre, Toten, Søndre Land, Nordre Land, med til sammen 70 523 innbyggere. Gjøvik er definert
som en del av landsdel Innlandet10, som består av Hedmark og Oppland fylkeskommune. P r 1.1.2015
hadde landsdelen 200 113 innbyggere fordelt på fler e regioner.

Politiet i Vestoppland (tidligere Vestoppland polit idistrikt) har administrasjonssted på Gjøvik hvor 2
medarbeidere jobber med lønns- og regnskapsoppgaver . I tillegg er det 11 ansatte på dette fagområdet i
politi- og lensmannsetaten, som har mindre enn 60 m inutters kjøretid til Lillehammer. Dette er
medarbeidere som i dag har sitt arbeidssted hos pol itiet i Hedmark på Hamar, Gudbrandsdal på
Lillehammer, Romerike på Lillestrøm samt Politiets fellestjenester.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil fortsatt kun 11 medarbeidere kunne ha muligheten til å følg e
oppgavene og fortsette med lønns- og regnskapsarbei d. Sett opp mot kollektivtilbudet mot Oslo samt
Lillehammer og Hamar, vil det være mulig for medarb eidere som i dag har arbeidssted på disse
administrasjonsstedene å endre arbeidsted til Gjøvi k.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Gjøvik har 2 medarbeidere innenfor lønn- og regnska psoppgaver i dag, og med tilgang på totalt 11
medarbeidere innen for 60 minutters reisevei, og de t er fortsatt kun 11 medarbeidere innenfor 90 minut ters
reisevei. Alternativet forventes å gi begrenset rom for å benytte dagens ansatte. Behovet for rekrutte ring vil
være stort. Regionen forventes å ha middels forutse tninger for å kunne tiltrekke seg ansatte utover de t
lokale rekrutteringsgrunnlaget, og som derved medfø rer behov for kompensasjonsordninger.

Dette fører til at alternativet de første årene for ventes å medføre middels høye samlede lønns- og
personellrelaterte driftskostnader. Omstillingskost nadene forventes å ligge på et middels nivå, siden
utgiftene antas å knyttes til et mindre antall ansa tte. Det begrensede lokale rekrutteringsgrunnlaget blant
egne ansatte tilsier at kostnadene forbundet med ny rekruttering forventes å bli middels til høye
sammenlignet med andre alternativer.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Gjøvik som et forholdsvis svak t alternativ innenfor kriteriet kostnadseffektivite t

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Gjøvik er definert som en mellomstor byre gion med 70 523 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 4,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 71,8 % av den voksne befolkningen i regionen
sysselsatt. I 2013 var 10,1 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

10 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst



13

Region Gjøvik har et relativt lavt folketall i forh old til de vurderte regionene, med svært lav
befolkningsvekst i perioden 2004 – 2014. Sysselsett ingsgraden er lavest blant de vurderte, og andel
sysselsatte i statlig sektor ligger på middels nivå . Gjøvik opphørte som administrasjonssted for
politidistriktet ved opprettelsen av Innlandet Poli tidistrikt, og mister i den forbindelse arbeidsplas ser blant
annet knyttet til operasjonssentralene.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Gjøvik som et meg et
tilfredsstillende alternativ innenfor dette kriteri et.

Oppsummering
Vurderingen viser at region Gjøvik er av de minst k ostnadseffektive stedene å lokalisere lønns- og
regnskapsenheten. Et lavt antall av dagens medarbei dere vil kunne følge oppgavene, mange eksisterende
ansatte må gis nye oppgaver, samtidig som det må an settes mange nye uten erfaring fra bruk av etatens
lønns- og regnskapssystemer.

Region Gjøvik er en mellomstor byregion med et rela tivt lavt folketall og lav befolkningsvekst.
Regionen har en lav sysselsetting og et middel nivå på statlig sysselsetting. Dette alternativet vurde res derfor
samlet sett å støtte opp om hensynet til statens lo kaliseringspolitikk i høy grad.

Gjøvik scorer høyt på enkelte delvurderinger, men a nses totalt sett å være et middels godt alternativ for
lokalisering av lønns- og regnskapsenheten.

5.3 BA-region Hamar
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Hamar er en mellomstor byregion som inkluderer kommunene Hamar,
Ringsaker, Løten og Stange med tilsammen 91 015 inn byggere. Hamar er definert som en del av landsdel
Innlandet11, som består av Hedmark og Oppland fylkeskommune. P r 1.1.2015 hadde landsdelen 200 113
innbyggere fordelt på flere regioner.

Politiet i Hedmark (tidligere Hedmark politidistrik t) har administrasjonssted på Hamar hvor 4 ansatte jobber
med lønns- og regnskapsoppgaver. Totalt er det 10 a nsatte på fagområdet i politi- og lensmannsetaten, som
har mindre enn 60 minutters kjøretid til Hamar. Det te er medarbeidere som i dag har sitt arbeidssted h os
politiet i Gudbrandsdal, Gjøvik og Romerike.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil totalt 2 0 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge oppg avene
og fortsette med lønns- og regnskapsarbeid. Sett op p mot et godt utbygget kollektivtilbud mot Oslo,
Lillehammer og Gjøvik, vil det være mulig for medar beidere som i dag har arbeidssted på disse stedene å
endre arbeidsted til Hamar.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
På Hamar er det i dag 4 medarbeidere innenfor lønn- og regnskapsoppgaver, og med tilgang på totalt 10
medarbeidere innenfor 60 minutters reisevei og tota lt 20 ansatte innenfor 90 minutters reisevei. Dette tilsier
relativt stort behov for rekruttering. Region Hamar forventes å ha middels forutsetninger for å kunne
tiltrekke seg ansatte utover det lokale rekrutterin gsgrunnlaget, og som derved medfører behov for
kompensasjonsordninger.

Dette fører til at alternativet de første årene for ventes å medføre noe over middels høye samlede lønn s- og
personellrelaterte driftskostnader. Omstillingskost nadene forventes å ligge på et middels nivå, siden
utgiftene antas å knyttes til et mindre antall ansa tte. Det begrensede lokale rekrutteringsgrunnlaget blant

11 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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egne ansatte tilsier at kostnadene forbundet med ny rekruttering forventes å bli forholdsvis høye
sammenlignet med andre alternativer.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Hamar å være blant de minst ko stnadseffektive alternativene til lokalisering av d en nye
lønns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Hamar en mellomstor byregion med 91 015 i nnbyggere. Regionen har hatt en befolkningsvekst
på 6,9 % i perioden 2004 – 2014. I 2014 var 76,9 % av den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. A v
disse var i 2013 17,3 % sysselsatt i statlig tjenes teproduksjon.

Regionen har et middels høyt folketall, med relativ t lav vekst i perioden 2004-2014. Sysselsettingsgra den i
den generelle befolkningen i regionen er moderat, o g andel sysselsatte i statlig arbeid er på et midde ls nivå. I
tillegg har Hamar allerede blitt tilgodesett med ho vedsete i det nye Innlandet Politidistrikt, og får i den
forbindelse tilført nye arbeidsplasser blant annet knyttet til operasjonssentralene.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Hamar som et midd els
godt alternativ.

Oppsummering
En samlet vurdering viser at Hamar er et relativt l ite kostnadseffektivt sted for lokalisering av lønn s- og
regnskapsenheten. Et lavt antall av dagens medarbei dere vil kunne følge oppgavene, og mange uten erfar ing
i etatens rutiner og systemer vil måtte ansettes. R egionen har allerede middels høy statlig sysselsett ing og
vurderes med utgangspunkt i dette ikke som et alter nativ som i vesentlig grad oppfyller formålet med
statens lokaliseringspolitikk.

Hamar er et alternativ med svak uttelling på flere delvurderinger, og etter en total vurdering anses d ette som
et av de forholdsvis svakeste alternativene for lok alisering av lønns- og regnskapsenheten.

5.4 BA-region Ringerike
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Ringerike er en småbyre gion som inkluderer kommunene Jevnaker, Ringerike,
Hole og Krødsherad med tilsammen 45 277 innbyggere. Hønefoss er byen i Ringerike kommune.
Ringerike er definert som en del av landsdel Vest-V iken12 , som består av fylkene Buskerud, Vestfold, og
Telemark. Pr 1.1.2015 hadde landsdelen 665 548 innb yggere fordelt på flere regioner.

Politiet i Nordre Buskerud (tidligere Nordre Busker ud politidistrikt) har administrasjonssted på Hønef oss
hvor 3 ansatte jobber med lønns- og regnskapsoppgav er. Totalt er det hele 32 medarbeidere innen
fagområdet i politi- og lensmannsetaten, som har mi ndre 60 minutters kjøretid til Hønefoss. Dette er
ansatte som i dag har sitt arbeidssted hos politiet i Søndre Buskerud, Oslo, Asker og Bærum samt særor gan
som f.eks. Økokrim og Namsfogden i Oslo.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil hele 74 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge oppgav ene og
fortsette med lønns- og regnskapsarbeid. Sett opp m ot et godt utbygget kollektivtilbud mot Sandvika og
Drammen og noe begrenset mot Gjøvik, vil det være m ulig for mange av dagens ansatte å endre arbeidsted
til Hønefoss.

12 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Hønefoss har i dag 3 medarbeidere innenfor lønn- og regnskapsoppgaver og med tilgang på totalt 32
medarbeidere innenfor 60 minutters reisevei og tota lt 74 ansatte innenfor 90 minutters reisevei. Behov et for
ekstern rekruttering vil være minimalt. Dette alter nativet forventes derved å gi lave totale lønns- og
personellrelaterte driftskostnader, da mange av dag ens medarbeidere vil kunne følgen med oppgavene.
Omstillingskostnadene er estimert å ligge relativt høyt. Det skyldes en forventning om at alternativet kan
oppnå rekruttering av relativt mange av dagens ansa tte, og at flere av disse vil omfattes av
kompensasjonsordninger.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Ringerike å være et av de mest kostnadseffektive alternativene til lokalisering a v den nye
lønns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Ringerike kommune (med byen Hønefoss) er en småbyregion med 45 277 innbyggere. Regionen
har hatt en befolkningsvekst på 8 % fra 2004-2014. I 2014 var 74,8 % av den voksne befolkningen i
regionen sysselsatt. I 2013 var 9,3 % av disse syss elsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Blant de vurderte alternativene har småbyregion Rin gerike et meget lavt folketall. Befolkningsveksten har
vært noe under middels i perioden. Sysselsetting i den voksne befolkningen er forholdsvis lav, og ande len
statlig sysselsetting ligger litt under middels. Hø nefoss opphørte som administrasjonssted for politid istriktet
ved opprettelsen av det nye Sør-Øst Politidistrikt, og mister i den forbindelse arbeidsplasser blant a nnet
knyttet til operasjonssentralene.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Ringerike som et
forholdsvis godt alternativ innenfor dette kriterie t.

Oppsummering
I en samlet vurdering finner vi at Ringerike er et av de mest kostnadseffektive alternativene for loka lisering
av lønns- og regnskapsenheten. Dette skyldes at man ge av dagens medarbeidere vil kunne følge oppgavene
og bidra til en videreføring av kompetanse og erfar ing.

Småbyregion Ringerike er et av alternativene med la vest folkemengde, og befolkningsveksten 2004 – 2014
har vært noe under middels. Regionen ligger litt ut enfor landets mest folkerike regioner.
Sysselsettingsgraden i den voksne befolkningen er n oe over middels, og sysselsettingen i den statlige
tjenesteproduksjonen er på et noe under middels niv å. Regionen er et av alternativene som vurderes å
støtte opp om formålene i statens lokaliseringspoli tikk i forholdsvis høy grad.

Region Ringerike rangeres høyt etter flere delvurde ringer både på kostnadssiden og mht
lokaliseringspolitikken, og anses etter en samlet v urdering å være et av de beste alternativene for et ablering
av lønns- og regnskapsenheten.

5.5 BA-region Drammen
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Drammen er en mellomsto r byregion som består av kommunene Drammen,
Sigdal, Modum, Øvre Eiker, Nedre Eiker, Lier, Svelv ik og Sande. Regionen har 167 542 innbyggere.
Drammen er definert som en del av landsdel Vest-Vik en13, som består av fylkene Buskerud, Vestfold, og
Telemark. Pr 1.1.2015 har landsdelen har 665 548 in nbyggere fordelt på flere regioner.

13 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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Politiet i Søndre Buskerud (tidligere Søndre Busker ud politidistrikt) har administrasjonssted i Dramme n.
Der jobber 5 ansatte med lønns- og regnskapsoppgave r i dag. Totalt er det hele 67 medarbeidere innen
fagområdet i politi- og lensmannsetaten, som har mi ndre 60 minutters kjøretid til Drammen. Dette er
ansatte som i dag har sitt arbeidssted hos politiet i Vestfold, Oslo, Asker og Bærum samt særorganer s om
f.eks. Økokrim.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil tilsamme n 89 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge
oppgavene og fortsette med lønns- og regnskapsarbei d. Sett opp mot et godt utbygget kollektivtilbud mo t
Oslo, sørover og inn i landet, vil det være mulig f or medarbeidere som i dag har arbeidssted i Oslo, S ki,
Sandvika, Hønefoss, Lillestrøm å endre arbeidsted t il Drammen.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Drammen har 5 ansatte innenfor lønn- og regnskapsop pgaver i dag, og med en tilgang på 67 medarbeidere
innenfor 60 minutters reisevei, og totalt 89 medarb eidere innenfor 90 minutters reisevei. Dette vil væ re det
mest gunstige alternativet med hensyn til totale ko stnader, samt behovet for å ivareta intern kompetan se og
dagens medarbeidere, da det vil være svært god tilg ang til å bemanne enheten med egne ansatte fra
nærområdet. Det vil ikke være behov for ekstern rek ruttering, og omstillingskostnader forventes å ligg e på
et minimalt nivå.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på høyt nivå.

Totalt sett vurderes Drammen å være det mest kostna dseffektive alternativet til lokalisering av den ny e
lønns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
Drammen er definert som en mellomstor byregion med 167 542 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 13,6 % fra 2004-2014. I 2014 va r 75,7 % av den voksne befolkningen i regionen
sysselsatt. I 2013 var 8,6 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Drammen har en meget høy folkemengde og har hatt hø y vekst i perioden. Sysselsettingsgraden totalt set t
er middels, og tilsvarende ligger nivået for statli g sysselsetting på et middels nivå. Drammen opphørt e som
administrasjonssted for politidistriktet da det nye Sør-Øst Politidistrikt ble opprettet, og mister i den
forbindelse arbeidsplasser blant annet knyttet til operasjonssentralene.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Drammen som et no e
under middels godt alternativ innenfor dette kriter iet.

Oppsummering
I en samlet vurdering finner vi at Drammen er det a ller mest kostnadseffektive alternativet for lokali sering
av lønns- og regnskapsenheten. Dette skyldes at svæ rt mange av dagens medarbeidere vil kunne følge
oppgavene og bidra til en videreføring av kompetans e og erfaring.

Med hensyn til lokaliseringspolitikken har regionen en middels til høy grad både av statlig sysselsett ing og
sysselsetting generelt. Drammen er blant alternativ ene som vurderes å støtte opp om hensynet til state ns
lokaliseringspolitikk i noen grad.

Drammen vurderes med bakgrunn i dette som et av de aller beste alternativene for lokalisering av lønns - og
regnskapsenheten.
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5.6 BA-region Tønsberg
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Tønsberg er en mellomst or byregion som også består kommunene Horten,
Holmestrand, Tønsberg, Hof, Re, Andebu, Stokke, Nøt terøy og Tjøme. Tønsberg er definert som en del av
landsdel Vest-Viken14, med fylkene Buskerud, Vestfold, og Telemark Pr 1. 1.2015 har landsdelen 665 548
innbyggere fordelt på flere regioner, hvor Tønsberg er en mellomstor byregion med 135 662 innbyggere.

Politiet i Vestfold (tidligere Vestfold politidistr ikt) har administrasjonssted i Tønsberg, men deler av
administrasjon har kontorsted i Sandefjord. Der si tter 5 ansatte som jobber med lønns- og
regnskapsoppgaver. Totalt er det 15 medarbeidere i politi- og lensmannsetaten som har mindre 60 minutt ers
kjøretid til Tønsberg. Dette er ansatte som i dag h ar sitt arbeidssted hos politiet i Vestfold, Oslo, Søndre
Buskerud, samt særorganer som f.eks. Utrykningspoli tiet.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil hele 66 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge oppgav ene og
fortsette med lønns- og regnskapsarbeid. Sett opp m ot et godt utbygget kollektivtilbud i Vestfold og m ot
Telemark, Buskerud og Oslo, vil det være mulig for medarbeidere som i dag har arbeidssted i Skien,
Sandefjord, Drammen, Oslo og Sandvika å endre arbei dsted til Tønsberg.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Tønsberg har 5 ansatte som i dag jobber med lønn- o g regnskapsoppgaver, og med tilgang på totalt 15
medarbeidere innenfor 60 minutters reisevei, og til sammen 66 medarbeidere innenfor 90 minutters reise vei.
Behovet for ekstern rekruttering anses som noe over middels, og følgelig vil kostnader til rekrutterin g og
samlede lønns- og personellrelaterte driftskostnade r forventningsmessig ligge på et middels nivå.
Omstillingskostnadene antas å bli relativt høye. De tte skyldes en forventning om at alternativet kan o ppnå
rekruttering av relativt mange av dagens ansatte, o g at flere av disse vil omfattes av
kompensasjonsordninger.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på høyt nivå.

Totalt sett vurderes Tønsberg å være et forholdsvis svakt alternativ for den nye lønns- og regnskapsen heten,
med hensyn til kostnadseffektivitet.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
Tønsberg er definert som en mellomstor byregion og har 135 662 innbyggere. I 2014 var 77 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 12,7 % av disse sysselsatt i statlig tjenestepro duksjon.

Folkemengden i regionen er høy, og veksten i period en 2004-2014 har vært forholdsvis høy.
Sysselsettingsgraden er middels høy, og statlig sys selsetting ligger også på et noe over middels høyt nivå. I
tillegg ble Tønsberg ble valgt til hovedsete i det nye Sør-Øst Politidistrikt, og får i den forbindels e tilført
arbeidsplasser blant annet knyttet til operasjonsse ntralene.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Tønsberg som et a v de
svakeste alternativene innenfor dette kriteriet.

Oppsummering
I en samlet vurdering finner vi at Tønsberg er et r elativt lite kostnadseffektivt alternativ for å lok alisere
lønns- og regnskapsenheten. En grunn til dette er a t innenfor en times reisevei vil relativt få av dag ens
medarbeidere kunne følge oppgavene og bidra til en videreføring av kompetanse og erfaring.

Ut i fra regionens folkemengde, vekst, sysselsettin g og tildeling av hovedsete, vurderes alternativet i
forholdsvis liten grad å oppfylle formålet til stat ens lokaliseringspolitikk.

14 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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Tønsberg anses derfor å være et av de svakeste alte rnativene i den totale vurderingen.

5.7 BA-region Sandefjord/Larvik
Innledning
Bo- og arbeidsregion Sandefjord/Larvik og er en mel lomstor byregion som består av kommunene
Sandefjord, Larvik og Lardal.

Sandefjord/Larvik er definert som en del av landsde l Vest-Viken15, med fylkene Buskerud, Vestfold, og
Telemark Pr 1.1.2015 har landsdelen har 665 548 inn byggere fordelt på flere regioner, hvor
Sandefjord/Larvik er en mellomstor byregion med 91 250 innbyggere.

Utrykningspolitiet har administrasjonssted på Stave rn16, hvor 3 ansatte jobber med lønns- og
regnskapsoppgaver. Tilsammen er det 11 medarbeidere innen fagområdet i politi- og lensmannsetaten, som
har mindre 60 minutters kjøretid til Stavern. Dette er ansatte som i dag har sitt arbeidssted hos poli tiet i
Telemark og Vestfold.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil til samm en 17 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge
oppgavene og fortsette med lønns- og regnskapsarbei d. Sett opp mot et godt utbygget kollektivtilbud i
Vestfold og mot Telemark samt mot Drammen, vil det være mulig for noen ansatte å endre arbeidsted til
Stavern.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Sandefjord/Larvik har 3 ansatte som jobber med lønn - og regnskapsoppgaver i dag, og med tilgang på 11
medarbeidere innfor 60 minutters reisevei, og total t 17 medarbeidere innen 90 minutters reisevei. Beho vet
for rekruttering vil være stort. Regionen forventes å ha middels forutsetninger for å kunne tiltrekke seg
ansatte utover det lokale rekrutteringsgrunnlaget, som derved medfører behov for kompensasjonsordninge r.

Dette fører til at alternativet de første årene for ventes å medføre middels høye samlede lønns- og
personellrelaterte driftskostnader. Omstillingskost nadene forventes å ligge på et middels nivå, siden
utgiftene antas å knyttes til et mindre antall ansa tte. Det begrensede lokale rekrutteringsgrunnlaget blant
egne ansatte, tilsier at kostnadene forbundet med n yrekruttering forventes å bli middels til høye,
sammenlignet med andre alternativer.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Sandefjord/ Larvik å være et f orholdsvis svakt alternativ for den nye lønns- og
regnskapsenheten, med hensyn til kostnadseffektivit et.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
Sandefjord/Larvik er en mellomstor byregionen med 9 1 250 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 7,3 % i perioden 2004-2014. I 2 014 var 75,7 % av den voksne befolkningen i regione n
sysselsatt. 4,1 % av disse var i 2013 ansatt i stat lig tjenesteproduksjon. Stavern er administrasjonss ted for
særorganet UP (Utrykningspolitiet), og byen var ikk e aktuell som hovedsete i det nye Sør-Øst Politidis trikt.

Blant de vurderte alternativene er folkemengden mid dels, veksten er litt over middels i perioden 2004 –
2014. Sysselsettingsgraden er også litt over middel s, mens andel sysselsatt i statlig tjenesteproduksj on er
meget lav og lavest av de vurderte.

15 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
16 Stavern er en av to byer i Larvik kommune.
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Ut i fra en totalvurdering av region Sandefjord/Lar vik i forhold til formålet med lokaliseringspolitik ken,
anses dette som et forholdsvis tilfredsstillende al ternativ innenfor dette kriteriet.

Oppsummering
Vår vurdering viser at Sandefjord/Larvik er blant d e minst kostnadseffektive stedene å lokalisere lønn s- og
regnskapsenheten, selv om mange av dagens medarbeid ere vil kunne følge oppgavene og dermed bidra til
en videreføring av kompetanse og erfaring. Dette sk yldes i hovedsak at det allikevel vil være mange av
dagens medarbeidere som vil måtte få nye oppgaver. Regionen har lav grad av statlig sysselsetting, og er
dermed et alternativ som i stor grad oppfyller føri nger i statens lokaliseringspolitikk.

Sandefjord/Larvik kommer godt ut på flere delvurder inger, men anses etter en helhetlig vurdering å vær e et
middels godt alternativ for lokalisering av lønns- og regnskapsenheten.

5.8 BA-region Grenland
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Grenland er en mellomst or byregion som består kommunene Porsgrunn,
Skien, Siljan, Bamble, Kragerø, Drangedal, Nome. R egionen er definert som en del av landsdel Vest-
Viken17, med fylkene Buskerud, Vestfold, og Telemark Pr 1. 1.2015 har landsdelen har 665 548 innbyggere
fordelt på flere regioner, hvor Grenland er en mell omstor byregion med 127 378 innbyggere.

Politiet i Telemark (tidligere Telemark politidistr ikt) har administrasjonssted i Skien hvor 3 ansatte i dag
jobber med lønns- og regnskapsoppgaver. Totalt er d et 9 medarbeidere i politi- og lensmannsetaten som har
mindre 60 minutters kjøretid til Skien. Dette er an satte som i dag har sitt arbeidssted hos politiet i Vestfold i
Sandefjord og Tønsberg samt hos Utrykningspolitiet i Stavern.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter, vil i alt 11 medarbeidere kunne ha muligheten til å følge oppga vene og
fortsette med lønns- og regnskapsarbeid. Sett opp m ot kollektivtilbudet, vil det være mulig for ansatt e med
arbeidsted i Stavern og Sandefjord å endre arbeidst ed til Skien.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Grenland har 3 ansatte innenfor lønn- og regnskapso ppgaver i dag, og en tilgang på 9 medarbeidere inne n
60 minutters reisevei, og totalt 11 medarbeider inn en 90 minutters reisevei. Regionen forventes å ha m iddels
forutsetninger for å kunne tiltrekke seg ansatte ut over det lokale rekrutteringsgrunnlaget, som derved
medfører behov for kompensasjonsordninger. Dette fø rer til at alternativet de første årene forventes å
medføre middels høye lønns- og personellrelaterte d riftskostnader. Omstillingskostnadene forventes å l igge
på et middels nivå, siden utgiftene antas å knyttes til et mindre antall ansatte. Det begrensede lokal e
rekrutteringsgrunnlaget blant egne ansatte tilsier at kostnadene forbundet med nyrekruttering forvente s å bli
middels sammenlignet med andre alternativer.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

Totalt sett vurderes Grenland å være blant de forho ldsvis minst kostnadseffektive alternativene til
lokalisering av den nye lønns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Grenland er en mellomstor byregion med 12 7 378 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 4,4 % fra 2004-2014. I 2014 var 75,6 % av den voksne befolkningen i regionen
sysselsatt. I 2013 var 9,5 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

17 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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Blant de vurderte alternativene har Grenland en høy folkemengde, men med lav vekst i perioden.
Sysselsettingen ligger på et noe under middels nivå , og det samme gjelder sysselsetting innen statlig
tjenesteproduksjon. Skien opphørte som administrasj onssted for politidistriktet ved opprettelsen av Sø r-Øst
Politidistrikt, og mister i den forbindelse arbeids plasser blant annet knyttet til operasjonssentralen e.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Grenland som et n oe over
middels til forholdsvis tilfredsstillendealternativ innenfor dette kriteriet.

Oppsummering
I en samlet vurdering finner vi at Grenland ikke er blant de mest kostnadseffektive alternativene for å
lokalisere lønns- og regnskapsenheten. Et lavt anta ll av dagens medarbeidere vil kunne følge oppgavene ,
hvilket fører til at mange ansatte må gis nye oppga ver samtidig som det må ansettes nye uten tidligere
erfaring med bruk av etatens lønns- og regnskapsløs ninger. Plasseringen i en av landets mellomstore
regioner gir et godt grunnlag for rekruttering på s ikt. Regionen har en moderat statlig sysselsetting og er ikke
blant alternativene som i størst grad tar hensyn ti l retningslinjene for statens lokaliseringspolitikk .

Grenland scorer godt på enkelte delvurderinger, men anses etter en samlet vurdering anses dette som et
middels til forholdsvis svakt alternativ for lokali sering av lønns- og regnskapsenheten.

5.9 BA-region Fredrikstad/Sarpsborg
Innledning
Bo- og arbeidsmarkedsregion Fredrikstad/Sarpsborg e n mellomstor byregion som også består av
kommunene Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, Rakkestad og Råde. Fredrikstad/Sarpsborg er definert som en
del av landsdel Øst-Viken18. Pr 1.1.2015 har landsdelen har 1 572 864 innbygge re fordelt på flere regioner
hvor Fredrikstad/Sarpsborg har 152 057 innbyggere.

Politiet i Østfold (tidligere Østfold politidistrik t) har administrasjonssted i Sarpsborg hvor 5 ansat te jobber
med lønns- og regnskapsoppgaver. Totalt er det 18 m edarbeidere innen fagområdet i politi- og
lensmannsetaten, som har mindre 60 minutters kjøret id til Sarpsborg. Dette er ansatte som i dag har si tt
arbeidssted hos politiet i Oslo og Follo samt særor ganer som f.eks. Politihøgskolen, Politiets
utledningsenhet.

Ved å utvide kjøretid til 90 minutter vil hele 68 m edarbeidere kunne ha muligheten til å følge oppgave ne og
fortsette med lønns- og regnskapsarbeid. Sett opp m ot et godt utbygget kollektivtilbud mot Oslo vil de t
være mulig for medarbeidere som i dag har arbeidsst ed i Oslo, Follo og Asker og Bærum å endre arbeidst ed
til Sarpsborg.

Kostnadseffektivitet og effektiv oppgaveløsning
Sarpsborg har 5 medarbeidere som jobber med lønn- o g regnskapsoppgaver, og med tilgang på totalt 18
medarbeidere innenfor 60 minutters reisetid, og 68 medarbeidere innen 90 minutters reisetid. Regionen
forventes å kunne oppnå rekruttering av relativt ma nge av dagens ansatte, og at flere av disse vil omf attes av
kompensasjonsordninger. Omstillingskostnadene forve ntes å ligge på et relativt høyt nivå, siden utgift ene
antas å knyttes til et større antall ansatte. Dette alternativet de første årene forventes å medføre m iddels
høye samlede lønns- og personellrelaterte driftskos tnader. Det gode lokale rekrutteringsgrunnlaget bla nt
egne ansatte tilsier at kostnadene forbundet med ny rekruttering forventes å bli middels høye sammenlig net
med andre alternativer.

Politidirektoratet vurderer at kostnader til lokall eie vil ligge på moderat nivå.

18 Rapport Regionale utviklingstrekk 2016, kapittel 2 Geografi, regioner og datafangst
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Totalt sett vurderes Fredrikstad/Sarpsborg å være e t middels godt alternativ med hensyn til
kostnadseffektivitet for lokalisering av den nye lø nns- og regnskapsenheten.

Hensynet til formålet med lokaliseringspolitikken
BA-region Fredrikstad/Sarpsborg er en mellomstor by region med 152 057 innbyggere. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 9,9 % fra 2004-2014. I 2014 var 74,2 % av den voksne befolkningen i regionen
sysselsatt. I 2013 var 10 % av disse sysselsatt i s tatlig tjenesteproduksjon.

Fredrikstad/Sarpsborg har et høyt innbyggertall. Be folkningsveksten i 2004-2014 har vært noe under
middels. Sysselsettingsgraden er forholdsvis lav, m ens statlig sysselsetting utgjør en moderat andel.
Sarpsborg opphørte som administrasjonssted for poli tidistriktet ved opprettelsen av det nye Øst
Politidistrikt, og mister i den forbindelse arbeids plasser blant annet knyttet til operasjonssentralen e.

Ut i fra en totalvurdering i forhold til formålet m ed lokaliseringspolitikken, anses Fredrikstad/Sarps borg
som et middels godt alternativ innenfor dette krite riet.

Oppsummering
Fredrikstad/Sarpsborg fremstår som et relativt kost nadseffektivt sted for lokalisering av lønns- og
regnskapsenheten. Et tilstrekkelig antall av dagens medarbeidere vil kunne følge oppgavene og bidra ti l en
videreføring av kompetanse og erfaring. Samtidig gi r plasseringen i en mellomstor region et godt grunn lag
for rekruttering av nye ansatte på sikt. Regionen h ar i dag moderat statlig sysselsettingsnivå og vurd eres
derfor som et av alternativene som delvis tar hensy n til statens lokaliseringspolitikk.

Fredrikstad/Sarpsborg vurderes som et middels godt alternativ med hensyn til å tilfredsstille formålet med
lokaliseringspolitikken, og som middels godt med he nsyn til kostnadseffektivitet. Totalt sett vurderes
Fredrikstad/Sarpsborg å være et middels godt altern ativ for lokalisering av lønns- og regnskapsenheten .

6. Konklusjon og anbefaling
Politidirektoratet har vurdert alternativene til st edsvalg av fellesenhet for lønn og regnskap i polit iet ut fra
hensynet til kostnadseffektivitet og effektiv oppga veløsning, og hensynet til formålet med
lokaliseringspolitikken. I vurderingen er kriteriet kostnadseffektivitet i løsningen tillagt en vekt p å 60 %,
mens hensynet til lokaliseringspolitikken er tillag t en vekt på 40 %, jfr. beskrivelse i kap. 3.

Politidirektoratets totalvurdering viser at det er markante forskjeller mellom de ni alternativene for stedsvalg
som er vurdert. Figuren nedenfor viser totalvurderi ngen av de ulike alternativene opp mot kriteriene.



22

Figur 1 – totalvurdering av alternative stedsvalg ( vektet)

Det er særlig to alternative stedsvalg som utpeker seg sammenlignet med de øvrige alternativene. BA-re gion
Ringerike og BA-region Drammen fremstår som klart b edre egnet som stedsvalg enn de øvrige
alternativene, særlig ut fra hensynet til kostnadse ffektivitet og effektiv oppgaveløsning. Både Dramm en og
Ringerike vil ha vesentlig lavere utgifter knyttet til lønn- og personellmessige driftskostnader og
omstillingskostnader enn de øvrige alternative sted svalgene. Dette særlig grunnet større muligheter ti l å
benytte nåværende medarbeidere med oppgaver knyttet til lønn- og regnskap i politiet i dag, samt laver e
kostnader knyttet til rekruttering og opplæring. Ri ngerike vurderes å ivareta hensynet til formålet me d
lokaliseringspolitikken i noe større grad enn Dramm en.

Ut fra en samlet vurdering foreslår Politidirektora tet BA-region Drammen som stedsvalg for felles lønns-
og regnskapsenhet i politi- og lensmannsetaten. Dra mmen vurderes å være det klart mest kostnadseffekti ve
alternativet, både når det gjelder lønn og personel lmessige driftskostnader, omstillingskostnader og
kostnader knyttet til rekruttering og opplæring. Me d hensyn til lokaliseringspolitikken har BA-region
Drammen en middels til høy grad både av statlig sys selsetting og sysselsetting generelt, og vurderes n oe
lavere enn flere av de øvrige alternativene når det gjelder hensynet til statens lokaliseringspolitikk . Etter en
helhetsvurdering vurderes allikevel BA-region Dramm en ut fra disse kriteriene som det beste alternativ et for
etablering av lønns- og regnskapsenheten.
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7. Vedlegg
7.1 Beskrivelse av grunnlagsinformasjon for vurder ingene

Kriterier Grunnlagsinformasjon Verdivurderinger

Hensyn til formålet
med lokaliserings-
politikken

Rapporten "Regionale
utviklingstrekk 2016" fra KMD.

Data fra de ulike bo- og
arbeidsmarkedsregionene.

Valg av administrasjonssteder
for nye politidistrikter.

I vurderingen er det vektlagt hvilke regionale sent ra
som den nye fellesenheten vil ha størst potensial
for å bidra til det lokale tilbudet av arbeidsplass er.

I vurderingen av denne faktoren er det tatt
utgangspunkt i hvordan valg av lokasjon vil
medvirke til fordeling av statlige arbeidsplasser i de
ulike regionene. Det betyr at alternativer hvor de t
regionale senter er preget av relativt lav generell
sysselsetting, lav andel sysselsatte i statlig
tjenesteproduksjon og lav befolkningsvekst har
kommet best ut i vurderingen for denne faktoren.

Det tas også hensyn til hvor politiet allerede har
tatt beslutninger som medfører omlokalisering av
statlige arbeidsplasser, gjennom
administrasjonssteder for nye politidistrikter.

Kostnads-
effektivitet og
effektiv
oppgaveløsning

Omstillingskostnader utledet fra
Omstillingsavtalen i politiet.
Kostnader til rekruttering og
opplæring av nye medarbeidere.
Kostnader til kontorlokaler.
Lønn og personellrelaterte
driftskostnader

Alternativene er vurdert etter sammen ligning av
estimerte totalkostnader.
Det er forutsatt at medarbeidere som bor innenfor
en times reisevei, vil velge å følge oppgavene og b li
med over til ny fellesenhet innen lønn og regnskap.

Muligheten for flytting eller pendling i en
overgangsperiode er hensynstatt i vurderingen.

Både ut i fra kompetans ekrav til de som skal utføre
oppgaven og for å ivareta hensynet til dagens
medarbeidere, er lokasjoner som kan bemanne
fellesenheten med mange av dagens medarbeidere
gitt høyere vurdering.

Alternativer med lavere totalkostnad er gitt bedre
vurdering .
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7.2 Medarbeidere innen lønn og regnskap i politiet i dag
Tabellen nedenfor viser antall medarbeidere som hov edsakelig jobber med lønns- og regnskapsoppgaver i
etaten i dag. Tallene er ikke statiske, og de er ik ke nødvendigvis sammenfallende med hvor mange som h ar
rett og plikt til å følge oppgavene.

Enhet nr. Antall medarbeidere Enhet i politiet
1 26 Oslo politidistrikt

2 5 Østfold politidistrikt

3 4 Follo politidistrikt

4 5 Romerike politidistrikt

5 4 Hedmark politidistrikt

5 5 Hordaland politidistrikt

6 2 Gudbrandsdal Politidistrikt

7 4 Vestoppland politidistrikt

8 3 Nordre Buskerud politidistrikt

9 3 Asker og Bærum politidistrikt

10 5 Søndre Buskerud politidistrikt

11 5 Vestfold politidistrikt

12 3 Telemark politidistrikt

13 5 Agder politidistrikt

14 4 Rogaland politidistrikt

15 2 Haugaland Sunnhordland pd

17 3 Sogn og Fjordane pd

18 3 Sunnmøre politidistrikt

19 3 Nordmøre og Romsdal pd

20 3 Sør-Trøndelag politidistrikt

21 3 Nord-Trøndelag politidistrikt

22 2 Helgeland politidistrikt

23 3 Salten politidistrikt

24 4 Midtre Hålogaland pd

25 2 Troms politidistrikt

26 3 Vestfinnmark Politidistrikt

27 2 Øst-Finnmark politidistrikt

40 0 Politidirektoratet

42 4 KRIPOS

45 3 Utrykningspolitiet

46 0 PIT

47 7 PFT

48 12 Politiets utlendingsenhet

65 1 Grensekommisær

91 2 Namsfogden i Oslo

95 1 NID - Nasjonalt ID-senter

43 4 Politihøgskolen

44 3 ØKOKRIM

153
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7.3Kjøretidsberegninger
Kjøretiden er beregnet ved bruk av programvaren Arc GIS med Network Analyst extension. I denne
kjøretidsberegningen er hastigheten basert på farts grenser. Resultatet blir da den raskeste kjøretiden mellom
to punkter basert på fartsgrensene i ulike segmente r mellom disse punktene.

Det er beregnet 60, 90 og 120 minutters kjøretid fr a hver av de 28 nåværende og tidligere
administrasjonsstedene19 som utgangspunkt for alternative lokaliseringsområ der, som markerer tre ulike
områder rundt hvert alternativ. Basert på bostedsad ressene til de aktuelle lønn- og
regnskapsmedarbeiderne20 er det deretter trukket ut hvilke medarbeider som er innenfor 60, 90 og 120
minutters kjøreavstand fra hver enhet.

Begrensninger i datamaterialet:
Det kjøres ikke alltid med samme hastighet gjennom en rute slik som fastsatte fartsgrenser på ruten ti lsier.
Rutenettet som ArcGIS bygger vil aldri være hundre prosent oppdatert med tanke på bygninger, ulykker,
midlertidig stengte gater osv. Det legges ikke til grunn trafikk og realtime data i beregningen, noe s om
medfører at beregnet kjøretid vil ved enkelte tidsp unkter i løpet av døgnet avvike en del fra virkelig heten
(rushtrafikk).

19 I Oslo er det tatt utgangspunkt i Stovner. Kommune n har flere administrasjonssteder, knyttet til
politidistrikt og særorganer.
20 Basert på bostedsadresse til medarbeidere slik det fremstår i vedlegg 7.2
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Tabellen nedenfor viser kjøretid fra medarbeiders b ostedsadresse innenfor 60, 90 og 120 minutters kjør etid
til lokasjonene som vurderes, sortert etter 60 minu tters kjøretid.

Alternativ lokasjon 60 minutter 90 minutter 120 minutt er
Tromsø 2 2 2
Mosjøen 2 2 2
Haugesund 2 2 4
Kirkenes 3 3 3
Hammerfest 3 3 3
Bodø 3 3 3
Steinkjer 3 3 6
Trondheim 3 3 6
Kristiansund N 3 3 3
Ålesund 3 4 4
Florø 3 3 3
Stavanger 3 4 6
Harstad 4 4 4
Bergen 4 4 4
Kristiansand S 5 5 5
Skien 9 11 25
Lillehammer 9 10 11
Hamar 10 20 69
Stavern 11 17 62
Gjøvik 11 11 42
Tønsberg 15 66 92
Sarpsborg 18 68 89
Hønefoss 32 74 90
Drammen 67 89 95
Lillestrøm 68 85 98
Oslo 70 86 100
Ski 71 84 93
Sandvika 73 86 97
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7.4 Arbeidsmarkedsdata
Tallene under er hentet fra rapporten "Regionale ut viklingstrekk 2016", figur 4.14 Andel sysselsatte m ed
høyere utdanning 2014 og andel sysselsatte i privat og offentlig tjenesteyting 2014, figur 4.9 Vekst i
sysselsetting etter arbeidssted i BA-regionene ette r landsdel og sentralitet og tabell 8.1 Bo- og
arbeidsmarkedsregioner etter landsdeler og regionty pe i "Regionale utviklingstrekk 2016". Tall for sys selsatte
i statlig tjenesteproduksjon er hentet fra "Regiona le utviklingstrekk 2014", tabell 6.3, da denne over sikten
ikke finnes i 2016-utgaven.

Tabell – potensial for å bidra til lokalt tilbud av arbeidsplasser
Politidistrikt Alternativ Potensial til å bidra til det lokale tilbudet av ar beidsplasser

Finnmark Kirkenes Sør-Varanger (Kirkenes) er definert som en småbyreg ion*. I perioden
2004-2014 har regionen hatt en befolkningsvekst på 7,8 %. I 2014 var
77,4 % av den voksne befolkningen i regionen syssel satt. 17,8 % av
disse var i 2013 ansatt i statlig tjenesteproduksjo n.

Hammerfest Hammerfest er definert som en småbyregion*. Regione n har hatt en
befolkningsvekst på 10,4 % i perioden 2004-2014. I 2014 var 75,6 % av
den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. Av d isse var 13,4 %
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon i 2013.

Troms Harstad Harstad er definert som en småbyregion*. Regionen h ar hatt en
befolkningsvekst på 2,8 % fra 2004-2014. I 2014 var 82,2 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 13,4 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Tromsø Tromsø er definert som en mellomstor byregion*.
Regionen har hatt en befolkningsvekst på 14,4 % fra 2004-2014. I 2014
var 86,1 % av den voksne befolkningen i regionen sy sselsatt. I 2013 var
22,7 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduk sjon.

Nordland Bodø Bodø er definert som en mellomstor byregion*. Regio nen har hatt en
befolkningsvekst på 11,4 % fra 2004-2014. I 2013 va r 82,2 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 21,2 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Mosjøen Vefsn (Mosjøen) er definert som en småbyregion*. Re gionen har hatt en
befolkningsnedgang på 1,5 % fra 2004-2014. I 2014 v ar 67,8 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 9,1 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Trøndelag Steinkjer Steinkjer er definert som en småbyregion*. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 2,7 % fra 2004-2014. I 2014 var 72,5 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 8,3 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Trondheim Trondheim er definert som en storbyregion*.
Regionen har hatt en befolkningsvekst på 15,4 % fra 2004-2014. I 2014
var 82,1 % av den voksne befolkningen i regionen sy sselsatt. I 2013 var
14,7 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduk sjon.

Møre og
Romsdal

Kristiansund Kristiansund er definert som en småbyregion*. Regio nen har hatt en
befolkningsvekst på 7,9 % fra 2004-2014. I 2014 var 76,5 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 7,1 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Ålesund Ålesund er definert som en mellomstor byregion*. Re gionen har hatt en
befolkningsvekst på 12,8 % fra 2004-2014. I 2014 va r 72,8 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 9,0 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Vest Florø Flora er definert som en småbyregion*. Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 4,3 % fra 2004-2014. I 2014 var 71,1 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 3,6 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Bergen Bergen er definert som en storbyregion*.
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Regionen har hatt en vekst på 15,4 % fra 2004-2014. I 2014 var 79,6 %
av den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 11,7 % av
disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Sør-Vest Haugesund Haugesund er definert som en mellomstor byregion*. Regionen har hatt
en befolkningsvekst på 12,5 % fra 2004-2014. I 2014 var 70,7 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 6,9 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Stavanger Stavanger er en "storbyregion", som omfatter både S tavanger og
Sandnes.* Regionen har hatt en vekst på 19,7 % fra 2004-2014. I 2014
var 73,7 % av den voksne befolkningen i regionen sy sselsatt. I 2013 var
6,8 % av disse sysselsatt i statlig tjenesteproduks jon.

Sør Kristiansand Kristiansand er definert som en mellomstor byregion *. Regionen har
hatt en befolkningsvekst på 14 % i perioden 2004-20 14. I 2014 var 74,3
% av den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. 9,9 % av disse var i
2013 ansatt innen statlig tjenesteproduksjon.

Sør-Øst Skien Skien er en del av byregionen "Grenland", som er de finert som en
mellomstor byregion.* Regionen har hatt en befolkni ngsvekst på 4,4 %
fra 2004-2014. I 2014 var 75,6 % av den voksne befo lkningen i regionen
sysselsatt. I 2013 var 9,5 % av disse sysselsatt i statlig
tjenesteproduksjon.

Tønsberg Tønsberg er definert som en mellomstor byregion*. R egionen har hatt
en befolkningsvekst på 10,8 % fra 2004-2014. I 2014 var 77 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 12,7 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Drammen Drammen er definert som en mellomstor byregion*. Re gionen har hatt
en vekst på 13,6 % fra 2004-2014. I 2014 var 75,7 % av den voksne
befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 8,6 % av disse sysselsatt i
statlig tjenesteproduksjon.

Hønefoss Ringerike kommune (med Hønefoss) er en del av regio nen "Ringerike",
som er definert som en småbyregion.* Regionen har h att en
befolkningsvekst på 8 % fra 2004-2014. I 2014 var 7 4,8 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 9,3 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Stavern Stavern ligger i Larvik kommune, del av den melloms tore byregionen*
Sandefjord/Larvik. Regionen har hatt en befolknings vekst på 7,3 % i
perioden 2004-2014. I 2014 var 75,7 % av den voksne befolkningen i
regionen sysselsatt. 4,1 % av disse var i 2013 ansa tt i statlig
tjenesteproduksjon.

Innlandet Lillehammer Lillehammer er definert som en mellomstor byregion* . Regionen har
hatt en befolkningsvekst på 6,6 % fra 2004-2014. I 2014 var 82 % av
den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 20 13 var 17,3 % av
disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Hamar Hamar er definert som en mellomstor byregion*. Regi onen har hatt en
befolkningsvekst på 6,9 % fra 2004-2014. I 2014 var 76,9 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 11,7 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Gjøvik Gjøvik er definert som en mellomstor byregion*. Reg ionen har hatt en
befolkningsvekst på 4,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 71,8 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 10,1 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Oslo Sandvika Sandvika er en del av Oslo som "storbyregion", som omfatter både Oslo
og Akershus (herunder både Oslo og Sandvika).* Regi onen har hatt en
vekst på 18,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 86,9 % av den voksne
befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 11,6 % av disse sysselsatt i
statlig tjenesteproduksjon.
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Oslo Oslo er en "storbyregion", som omfatter både Oslo o g Akershus
(herunder både Oslo og Sandvika).*
Regionen har hatt en vekst på 18,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 86,9 %
av den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 11,6 % av
disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Øst Lillestrøm Lillestrøm er en del av Oslo som "storbyregion", so m omfatter både
Oslo og Akershus (herunder også både Lillestrøm og Ski).*
Regionen har hatt en vekst på 18,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 86,9 %
av den voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 11,6 % av
disse sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

Ski Ski er en del av Oslo som "storbyregion", som omfat ter både Oslo og
Akershus (herunder også både Lillestrøm og Ski).* R egionen har hatt en
vekst på 18,2 % fra 2004-2014. I 2014 var 86,9 % av den voksne
befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 var 11,6 % av disse sysselsatt i
statlig tjenesteproduksjon.

Sarpsborg Sarpsborg er en del av byregionen Fredrikstad/Sarps borg, som er
definert som en mellomstor byregion.* Regionen har hatt en
befolkningsvekst på 9,9 % fra 2004-2014. I 2014 var 74,2 % av den
voksne befolkningen i regionen sysselsatt. I 2013 v ar 10 % av disse
sysselsatt i statlig tjenesteproduksjon.

*Bo- og arbeidsmarkedsregioner etter landsdeler og regiontype (tabell 8.1)


